
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        797         del 23/09/2014

Oggetto: Convenzione tra la Uslumbria 1 e la Pubblica Assistenza Croce Bianca di Bastia
Umbra per l'effettuazione di trasporti sanitari periodo 20/4/2014 - 19/4/2015 - Integrazione.

Proponente:   UO Affari Generali Istituzionali-Gestione Legale Sinistri

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 5388 del 22/09/2014 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo F. F.  - Dr. Domenico BARZOTTI

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 797 del 23/09/2014

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che con Delibera n. 372 del 30/4/2014 è stata rinnovata la convenzione per lo 
svolgimento  di  attività  di  trasporto  sanitario,  per  il  periodo 20/4/2014  –  19/4/2015,  con la 
“Pubblica  Assistenza  Croce  Bianca  di  Bastia  Umbra”,  prevedendo  tra  l’altro,  per 
l’effettuazione  dei  trasporti  per  sedute  dialitiche,  il  rimborso  di  €  45,00  a  seduta  dialitica 
comprensiva di A/R per ciascun dializzato non trasportabile con i comuni mezzi di trasporto;

VISTA la  nota  prot.  n.  86166  del  15/9/2014  con  la  quale  la  Responsabile  della  Centrale 
Operativa Trasporti, in considerazione della necessità di trasportare un dializzato ad effettuare 
dialisi presso la USLUMBRIA 2, ha proposto di integrare la convenzione con la  “Pubblica 
Assistenza Croce Bianca di Bastia Umbra”,  prevedendo per l’effettuazione dei trasporti per 
sedute  dialitiche  fuori  della  USLUMBRIA  1,  il  rimborso  di  €  55,00  a  seduta  dialitica 
comprensiva di A/R per ciascun dializzato non trasportabile con i comuni mezzi di trasporto,  
con decorrenza 1/8/2014;

CHE la medesima Centrale Operativa ha comunicato che il costo presunto per detta attività di  
trasporto è pari ad  € 5.280,00 (per un totale di 96 sedute dialitiche all’anno), che sarà previsto 
nel Mastro 480 – 60 – 12 Cap. 167/30 del Bilancio per l’anno 2014 ed ha, altresì, fatto presente  
che la “Pubblica Assistenza Croce Bianca di Bastia Umbra” ha accettato le condizioni di cui 
sopra;

RILEVATO che  la  normativa  regionale  di  riferimento  (art.  2  lett.  f)  della  L.  R.  n.  8  del 
27/1/1977)  prevede  che  sono  a  carico  del  Servizio  Sanitario  i  trasporti  dei  dializzati  “dal  
domicilio al servizio di trattamento dialitico”;

RITENUTO, pertanto,  di  integrare  la convenzione stipulata  il  20/4/2014 con la  “Pubblica  
Assistenza Croce Bianca di Bastia Umbra”,  prevedendo per l’effettuazione dei trasporti per 
sedute  dialitiche  fuori  della  USLUMBRIA  1,  il  rimborso  di  €  55,00  a  seduta  dialitica 
comprensiva di A/R per ciascun dializzato non trasportabile con i comuni mezzi di trasporto,  
con decorrenza 1/8/2014;

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente Delibera:

1. Integrare  la  convenzione  stipulata  il  20/4/2014  con  la  “Pubblica  Assistenza  Croce  
Bianca  di  Bastia  Umbra”, prevedendo  per  l’effettuazione  dei  trasporti  per  sedute 
dialitiche  fuori  della  USLUMBRIA  1,  il  rimborso  di  €  55,00  a  seduta  dialitica 
comprensiva di  A/R per  ciascun dializzato  non trasportabile  con i  comuni  mezzi  di 
trasporto, con decorrenza 1/8/2014, ratificando le sedute effettuate dal 1/8/2014 alla data 
di esecutività della presente Delibera;

2. Stabilire che il costo presunto per l’attività di trasporto di cui al punto 1) è pari ad € 
5.280,00 (per un totale di 96 sedute dialitiche all’anno), che sarà previsto nel Mastro 480 
– 60 – 12 Cap. 167/30 del Bilancio per l’anno 2014;

3. Dare atto che saranno assolti tutti gli adempimenti previsti dal D. L.vo n. 33/2013;

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 797 del 23/09/2014

4. Comunicare la Delibera al  POU, al  Distretto dell’Assisano e alla Centrale Operativa 
Trasporti;

5. Dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione integrale ai sensi 
delle vigenti normative in tema di riservatezza.

   Il Funzionario Istruttore                                 In sostituzione del Dirigente UO Affari Generali
Dott.ssa M. Gabriella Stortoni                                 Istituzionali e Gestione Legale Sinistri
                                                                                                      Avv. Giulia Silvestri
                                                                                                           Il Dirigente F.F.
                                                                                                           Avv. Luca Benci

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.


